
Beogradska berza a.d. Beograd 

01/1 br. 3279/08 
 

Na osnovu člana 137. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Berza), 
Direktor Berze dana  29.10.2008. godine donosi 
 

REŠENJE 
o prestanku privremene obustave trgovanja  

akcijama Izdavaoca „FRAD FILTERI A.D. ALEKSINAC”  
i organizovanju nastavka trgovanja akcijama 

 
 
I Prestaje privremena obustava trgovanja akcijama Izdavaoca „FRAD FILTERI A.D. 

ALEKSINAC” (u daljem tekstu: Izdavalac) 
-  CFI kod: ESVUFR  
-  ISIN broj: RSFRADE60572 

  
II Tgovanje akcijama Izdavaoca iz tačke I, organizuje se počev od 30.10.2008. godine. 
 
III Ovo rešenje stupa na snagu danom donošenja. 
  
 Ovo rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 
 Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana 

od dana prijema ovog Rešenja, a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje rešenja. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
Trgovanje akcijama Izdavaoca organizovano je u skladu sa Odlukom Direktora Berze o uključivanju 

akcija Izdavaoca na slobodno berzansko tržište (03/1 br. 1553/05 od 10.06.2005. godine).  
U međuvremenu, Rešenjem Komisije za hartije od vrednosti o davanju odobrenja Izdavaocu za 

izdavanje hartija od vrednosti bez javne ponude br. 4/0-29-5343/4-08 od 16.10.2008. godine, Izdavaocu je 
odobreno izdavanje hartija od vrednosti bez javne ponude zbog zamene postojećih akcija, akcijama nove 
nominalne vrednosti, sa CFI kodom ESVUFR i novim ISIN brojem RSFRADE96055. Na osnovu datog 
Rešenja Komisije za hartije od vrednosti, Rešenjem Direktora Berze 01/1 br. 3200/08 od 20.10.2008. godine, 
privremeno je obustavljeno trgovanje akcijama Izdavaoca iz tačke I ovog Rešenja do dostavljanja Berzi 
dokaza i dokumentacije o sprovedenom postupku zamene postojećih akija u Centralnom registru, a najduže 
šest meseci od donošenja istog. 

U međuvremenu, dana 28.10.2008. godine, korporativni agent Izdavaoca dostavio je žalbu na 
Rešenje o privremenoj obustavi, u kojoj navodi kao razlog činjenicu da Rešenje komisije za hartije od 
vrednosti br. 4/0-29-5343/4-8 od 16.10.2008. godine, a koje je predstavljalo osnov za donošenje Rešenja o 
privremenoj obustavi trgovanja akcijama Izdavaoca, sadrži ISIN broj RSFRADE96055, iz razloga što je 
previdom Korporativnog agenta Izdavaoca, Komisiji za hartije od vrednosti dostaviljen pogrešan ISIN broj 
akcija Izdavaoca - RSFRADE96055. Dokazujući svoje navode, korporativni agent Izdavaoca dostavio je Berzi 
kopiju novog Rešenja Komisije za hartije od vrednosti br 4/0-29-5343/4-08, dostavljenog Izdavaocu 
27.10.2008. godine, koje sadrži ispravan ISIN broj RSFRADE60572,  kao i kopiju rešenja Centralnog registra 
hartija od vrednosti o dodeli CFI koda i ISIN broja od 19.09.2008. godine.  

Uvidom u dostavljene dokaze, utvrđeno je da je izjavljena žalba blagovremena i dostavljena od 
ovlašćenog lica. Takođe je konstatovano da je ista osnovana iz razloga što je pobijano Rešenje o privremenoj 
obustavi doneto na osnovu Rešenja Komisije za hartije od vrednosti koje je sadržalo pogrešan podatak o 
ISIN broju.  
  Imajući u vidu izneto, odlučeno je kao u dispozitivu.             
 

         D I R E K T O R 
 
                                    Gordana Dostanić 
Dostaviti:  Izdavaocu 
  Komisiji za hartije od vrednosti 
 
 


